
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２７年度変更契約（１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２６ H26.10.9 255,709,440 H26.10.10 H26.10.10

第 号 H28.1.7 H28.2.29 H28.3.30

２６ H26.12.8 107,556,120 H26.12.9 H26.12.9

第 号 H28.1.5 H28.1.22 H28.3.30

２６ H26.12.5 145,118,520 H26.12.6 H26.12.6

第 号 H28.1.28 H28.1.31 H28.3.30

２６ H26.12.4 140,805,000 H26.12.5 H26.12.5

第 号 H28.1.28 H28.1.31 H28.2.29

２６ H27.3.16 91,891,800 80,148,960 H27.3.17

第 号 H28.1.8 99,762,840 6,323,400 H28.1.30

２６ H27.3.10 100,085,760 78,236,280 H27.3.11

第 号 H28.1.28 97,883,640 -1,760,400 H28.2.29

２７ H27.9.4 9,237,240 7,890,480 H27.9.5

第 号 H28.1.25 9,838,800 481,680 H28.1.29

２７ H27.9.11 6,987,600 7,068,600 H27.9.12 H27.9.12

第 号 H28.1.25 8,485,560 1,247,400 H28.2.8 H28.3.30

２７ H27.9.10 5,088,960 4,277,880 H27.9.11

第 号 H28.1.15 5,358,960 215,514 H28.1.22

２７ H27.9.10 1,405,080 1,121,040 H27.9.11

第 号 H28.1.15 -594 H28.1.22

２７ H27.9.18 22,377,600 22,160,520 H27.9.19

第 号 H28.1.14 25,552,800 2,752,920 H28.1.6

２７ H27.10.23 24,355,080 22,364,640 H27.10.24

第 号 H28.1.18 27,383,400 2,473,200 H28.1.21

２７ H27.10.23 19,837,440 16,066,080 H27.10.24

第 号 H28.1.13 19,793,160 -36,720 H28.2.25

２７ H27.10.20 60,058,800 58,055,400 H27.10.21 H27.10.21

第 号 H28.1.27 65,512,800 4,833,000 H28.1.28 H28.3.18

２７ H27.10.30 9,245,880 H27.10.31 H27.10.31

第 号 H28.1.22 H28.1.28 H28.2.27

２７ H27.10.30 42,800,400 37,465,200 H27.10.31

第 号 H28.1.29 42,940,800 118,800 H28.3.8

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

平成 年度

１１１

年度

年度

平成 年度

変更理由へのリンク下建設 中央処理区支線工事その８ 角谷産業㈱

年度

平成 年度

117,400,973

変更理由へのリンク

道建設 海草橋島崎町線橋梁上部工工事 ㈱豊工業所 255,420,000 変更理由へのリンク

街路 南港山東線道路改築（その２）工事 (有)和西建設 115,341,840

変更理由へのリンク

下建設 北部処理区支線工事その１２ (有)西床西本建設 73,825,560 変更理由へのリンク

下建設 中央処理区支線工事その７ ㈱東部建設 86,807,816

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

53,222,400

下建設 中央処理区支線工事その１０ 木下建設(株) 79,996,680 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道管理 災害時医療救護拠点進入路整備工事 （有）和歌山西開発 5,821,200 変更理由へのリンク

公園緑 中之島公園木製遊具撤去更新整備工事
（株）和歌山ナセ
リー

7,408,800

住宅２ 栄谷第３団地浄化槽設置工事
和歌山配管工事
（株）

19,407,600 変更理由へのリンク

道管理
交通安全施設整備工事（防護柵設置）その
１

（株）藤島建設 1,121,634

下建設 中央処理区支線工事その８ 太陽建設（株） 19,891,440 変更理由へのリンク

河港湾 和田川（本流）河川改良工事 （株）藤島建設 4,062,366

１２４

下建設 湊南２号雨水幹線工事その２関連工事 （有）火の国産業

住宅１ 広瀬団地外壁塗替えその他工事
中平建設（株）和歌
山支店

平成

教施設
三田小学校外１校体育館天井撤去改修そ
の他工事

益田工業（有） 37,346,400

16,102,800
１４１

１６２

善明寺第３団地防水改修工事
大芝建材（株）和歌
山出張所

8,164,800住宅２

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

工 事 番 号

４３１

１００

１０６

平成 年度

平成 年度

平成

２７１

１１０

１３４

１５６

１４２

平成 年度

平成 年度

平成

４２８

２９５

８８

２９０



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成２７年度変更契約（１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号

２７ H27.10.26 3,507,840 3,373,920 H27.10.27

第 号 H28.1.12 4,089,960 479,520 H28.1.14

２７ H27.10.29 6,361,200 5,159,160 H27.10.30

第 号 H28.1.21 6,451,920 72,360 H28.1.27

２７ H27.11.30 10,634,760 10,162,800 H27.12.1

第 号 H28.1.25 11,843,280 1,036,800 H28.3.18

２７ H27.11.18 2,725,920 2,249,640 H27.11.19

第 号 H28.1.25 2,784,240 46,440 H28.2.16

２７ H27.11.19 7,059,960 6,987,600 H27.11.20 H27.11.20

第 号 H28.1.14 8,556,840 1,221,480 H28.1.18 H28.3.31

２７ H27.12.9 2,562,840 2,544,480 H27.12.10

第 号 H28.1.18 3,113,640 449,280 H28.3.18

１９３

年度

変更理由へのリンク

道管理 道路修繕工事　東山東地区木枕 （株）吉本園芸 2,095,200 変更理由へのリンク

耕地 水路改良工事　東山東地区南畑 庄司建設工業 2,203,200

下建設 中央処理区支線工事その１０ （株）幸輝開発 5,766,120 変更理由へのリンク
平成 年度

平成 年度

変更理由へのリンク

河港湾 雄の山川河川維持工事 角谷産業（株）

営繕
和歌山市さんさんセンター紀の川駐車場改
修工事

淺川道路（株） 9,126,000

変更理由へのリンク
平成

2,894,400
１６３

平成 年度

２０６

１９４

２５０

年度平成

河港湾
平成 年度

旧大門川河川改良工事 紀宝電設（株） 5,086,800 変更理由へのリンク
１６９



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４００００８８号

工 事 名 海草橋島崎町線橋梁上部工工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

形式　　　鋼コンクリート合成床版橋
橋長　　　Ｌ=42.8m
総幅員　　Ｗ=13.2m

工場製作工　１式
架設工　　　１式
現場塗装工　１式
橋面工　　　１式
付帯工　　　１式

変 更 の 理 由

海草橋架替関連事業（工水、NTT、ガス）との
施工調整に日数を要したため、３０日間工期
延長を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２７１号

工 事 名 中央処理区支線工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmPRP管布設工　　　L=776.30ｍ
マンホール工　　　　　　　27箇所
取付管およびます工　　　　67箇所
付帯工　　　　　　　　　　1 式
水道移設工　　　　　　　　1 式

変 更 の 理 由
　ガス管の移設が予定されている路線につい
て、移設埋設箇所及び移設時期にかかる協議
に不測の日数を要したため、68日間（平成28
年3月30日）の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２９０号

工 事 名 中央処理区支線工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmＶＰ管推進工　　Ｌ＝２７３．５ｍ
φ200mmＰＲＰ管布設工　Ｌ＝４３５．３ｍ
マンホール工　　　　　　　２６箇所
（２号：7、１号：11、楕円：7、塩ビ：1）
取付管およびます工　　　　６４箇所
水道管移設工　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　工期延長について、本工事箇所はトラック
の出入りが多く、また、工事区間内への接続
道路が１箇所だけであるため、通行止め及び
迂回路について地元との協議に不測の日時を
要した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２９５号

工 事 名 南港山東線道路改築（その２）工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　　　　　道路土工　　　一式
　　　　　擁壁工　　　　一式
　　　　　排水構造物工　一式
　　　　　縁石工　　　　一式
　　　　　防護柵工　　　一式
　　　　　舗装工　　　　一式
　　　　　構造物撤去工　一式
　　　　　付帯工　　　　一式

変 更 の 理 由 　隣接工事との調整に不測の日数が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００４２８号

工 事 名 　北部処理区支線工事その１２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200㎜低耐荷力圧入二工程推進工
　　　　　　　　　　　　　　L= 86.8m
φ200㎜鋼製さや管推進工　　 L=  4.9m
φ200㎜PRP　管布設工　　　　L=467.1m
マンホール工　　　　　　　　２４箇所
(2号-2箇所、1号-13箇所、楕円-4箇所、0号-4
箇所、ﾚｼﾞﾝ-1箇所)
取付管およびます工　　　　　６０箇所
付　帯　工　　　　　　　　　　  １式
水道管移設工 １式

変 更 の 理 由

掘削した結果、殻混じりで土質が悪いため、
水道管移設工においての流用土の使用に適さ
ないと判断し、購入砂、再生砕石（ＲＣ－４
０）使用への変更及びＳ７５～Ｓ７７路線の
推進工において、低耐荷力圧入二工程での施
工が困難であり、現場条件を考慮した結果、
鋼製さや管ボーリング推進工（鋼管口径Φ350
㎜、埋設管口径Φ200㎜）への変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第　１４０００４３１号

工 事 名 中央処理区支線工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由 　本工事において、水道移設工の減工したため。

φ200㎜低耐荷力圧入荷工程推進工 Ｌ＝266.1ｍ
φ200㎜PRP管布設工 Ｌ＝381.7ｍ
組立マンホール工（2号 2ヶ、1号 15ヶ、楕円1ヶ小型塩
ビ 4ヶ） 22箇所
取付管工およびます工 53箇所
水道管移設工 1式
付帯工 1式
整備面積 2.34ha 



様式第２号 （変更契約用）

１式

１式

１式

年度 平成２７年度

公園土工

公園施設等撤去工

遊戯施設整備工

工事番号 第１５０００１００号

工事名 中之島公園木製遊具撤去更新整備工事

変更の理由

　新設した複合遊具からの転落事故防止のため、
昇降部４箇所に安全マットを各１枚追加し、増
額。

変更後の工事場所

変更後の工事概要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０６号

工 事 名 災害時医療救護拠点進入路整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工損調査　・・・　５棟
取壊工　　・・・　一式
土工　　　・・・　一式
擁壁工　　・・・　一式
排水工　　・・・　一式
舗装工　　・・・　一式
付帯工　　・・・　一式

変 更 の 理 由

　アルミ矢板での土留めで掘削で施工したと
ころ、地山が不安定で崩落の危険があるた
め、鋼矢板での土留めを行う。また、鋼矢板
の入荷及び施工に日数を要するため、工期の
延長が必要であるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000110号

工 事 名 和田川（本流）河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工            （1工区）Ｌ＝22.60ｍ
（ブロック積工　　　　　　　Ｌ＝22.60ｍ）
（河床コンクリート工　　　  Ｌ＝22.60ｍ)
河床コンクリート工（2工区）Ｌ＝24.50ｍ
附帯工　　　　　　　　　　    1式

変 更 の 理 由

　当本工事箇所の道路兼用護岸において、既
設護岸掘削時に護岸背面の土砂が想定外に軟
弱地盤であったことから、道路舗装に影響を
与えるために舗装復旧工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000111号

工 事 名 交通安全施設整備工事（防護柵設置）その1

変更後の工事場所

変更後の工事概要
ガードレール工　　　　　　　　1式
舗装工　　　　　　　　　　    1式

変 更 の 理 由
　河川港湾課との合併工事である道路兼用護
岸の本工事において、河川港湾課の護岸部の
設計変更に伴う舗装復旧工の減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１２４号

工 事 名 栄谷第３団地浄化槽設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
合併浄化槽設置工事（３５人槽）　　　一式
各戸便所等改修工事　　　　　　　　　一式
団地内通路復旧工事　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
当該工事の合併浄化槽の放流先変更に伴う合
併浄化槽の形式変更したための増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１３４号

工 事 名 中央処理区支線工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

管きょ工(φ２００㎜ＰＲＰ)・・・・・　Ｌ＝１７７．１５ｍ
マンホール工(組立1号5ヶ,組立楕円2ヶ,小型塩ビ1ヶ)
　　　　　　　　　　　　　・・・・・　８箇所
取付管およびます工　　　　・・・・・　２３所
付帯工　　　　　　　　　　・・・・・　１式
整備面積（分流・汚水）　　Ａ＝０．５３ｈａ

変 更 の 理 由
既設の舗装厚が設計より厚く、道路管理者と
の協議により既設舗装厚での路面復旧に変更
となったため増工となった。



変更契約用

様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１４１号

工 事 名 湊南２号雨水幹線工事その２関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
グラウンド復旧

フットサルコート整備工　　　１面

変 更 の 理 由

　本工事において、敷地造成に支障となる既
設構造物を撤去したため増工。また、グラウ
ンド整備工において、現場精査の結果、整備
面積を減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第　１５０００１４２　号

工 事 名 広瀬団地外壁塗替えその他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

＜概要＞
　ＲＣ造７階建て　延べ床面積３，４５８㎡

＜主内容＞
　団地棟及び同敷地内の付属建物の外装改修
（一部屋根、床の防水改修を含む）

　外壁（軒裏を含む。）塗替え及び外壁ひび
割れ、浮き部の改修、コンクリート面の爆
裂・脆弱部の改修。
　コンクリート庇、バルコニー床の防水改
修。
　建具改修（鋼製建具の塗替え、シーリング
の打替え）
　その他改修

（増分）
外壁補修（ひび割れ、浮き部の改修、コンク
リート面の爆裂・脆弱部の改修）　一式
電灯取替　一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事の外壁ひび割れ補修、浮き部
の改修及びコンクリート面の爆裂・脆弱部補
修等の設計数量に対し、外部足場設置後に調
査したところ想定以上に劣化していたので、
実施数量が増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第　１５０００１５６　号

工 事 名 善明寺第３団地防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造壁式構造 2階建(4戸1棟) 4棟
・屋上防水改修工事　　　　 一式
　　塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂ｼｰﾄ防水　機械的固定工法
　　　断熱材有（SI-M2）　　一式
　　塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂ｼｰﾄ防水　接着工法
　　　　　　　（S -F2）　　一式

変 更 の 理 由
関連工事との調整に想定以上の時間を要した
ため工期変更。





様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１６３号

工 事 名 雄の山川河川維持工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
浚渫工　　　　　　　Ｌ＝１９７．０ｍ
附帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

仮置場において、田を仮置場として借用した
ため、田と仮置きの土砂を分離するため敷鉄
板が必要となった。
また、河川に設置高の低い床版があり、部分
的に重機が進入できないため浚渫を減工する
必要があった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000169号

工 事 名 旧大門川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
河床コンクリート工　　　　　　　　1式
付帯工　　　　　　　　　　   　　 1式

変 更 の 理 由

　工事の施工前協議において、地元及び再測
量の結果より施工延長を21ｍ延伸。また、想
定外に埋戻し流用土の締まりが良好なため河
床コンクリート厚を10ｃｍに変更したことに
よる河床コンクリート工の減工。さらに、護
岸部の草が施工に影響をあたえるために除草
工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１９３号

工 事 名 和歌山市さんさんセンター紀の川駐車場改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

駐車場舗装工事　一式
既設舗装材撤去工事　一式
発生材運搬処分　一式
区画線設置他工事　一式

変 更 の 理 由
使いやすく安全に利用できる駐車スペースを
さらに確保したいため、駐車場改修範囲の増
工をする。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１９４号

工 事 名 水路改良工事　東山東地区南畑

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　　土工　　　　　　　　　　　　一式
　　水路工　　　　　　　　　　　一式
　　　Ｕ型側溝工　　　　　　　　L=68.00m
　　仮設工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　当工事の測点NO.5'～EPの区間における建設
発生土について、掘削の結果、土壌が非常に
軟弱であり、当初設計の建設発生土（粘性
土）では処分できないため、建設汚泥（固化
物）での処分に変更する。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０６号

工 事 名 中央処理区支線工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ２００ｍｍＶＵ管布設工　Ｌ＝８３．０ｍ
マンホール工（１号－２ヶ）　　２箇所
取付管およびます工　　　　　　５箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　　汚水整備面積０．２２ha

変 更 の 理 由

　本工事路線上に道路拡幅に伴い取壊し予定
の家屋があり、その取壊し時期が大幅に遅れ
たことにより工期内に施工することが困難に
なったため工期延長。
　また、将来の公共汚水ます設置に対応する
ため、管路を延長することにより増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２５０号

工 事 名 道路修繕工事　東山東地区木枕

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土木　　　　　　　　　　　　　　一式
基礎工　　　　　　　　　　　　　13.6ｍ
コンクリートブロック積工　　　　27.5㎡
雑工　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　水路擁壁が倒れてくるおそれがあるため、
既設擁壁を撤去、復旧する。
また、施工区間への侵入路が狭く作業車の回
転場所がないため、敷き鉄板での迂回路を設
置を追加する。


